Арендатора[image: image1.png]

Калужская область

Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества (нежилых помещений)
    08.05.2024                                                                                                                                № 72 -п
В соответствии  со ст.17.1 Федерального закона  РФ от 26.07.2006г. № 135-ФЗ                    «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23  «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  Уставом муниципального образования  городского поселения «Город Кремёнки»
                                                 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести   публичные торги  в виде электронного аукциона открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене на право заключения договора аренды муниципального имущества.

 2. Предметом  аукциона являются:
2.1. Лот № 1. Нежилые  помещения в жилом многоквартирном доме с кадастровым номером 40:07:180109:156 общей площадью 156,7 кв.м, в том числе 10,4 кв.м - места общего пользования, расположенные по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район,                 г.Кременки, ул. Победы, д.12, подъезд 1, подвал.

В нежилых помещениях имеется система отопления, электроснабжения, водоснабжения и канализации. Ограничения (обременения): отсутствуют.

Назначение: под бытовые услуги.

Срок договора: 11 месяцев.

Лот № 1. Начальная (минимальная) ставка арендной платы:

-    112,00 (Сто двенадцать рублей)  (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных расходов) за 1 кв.м в месяц или
-    17 550,40 (Семнадцать тысяч пятьсот пятьдесят рублей 40 копеек) (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных расходов) за 156,7 кв.м  в месяц.
     Величина  повышения  начальной ставки («шаг аукциона») 5% для Лота № 1:

-  877,52 (Восемьсот семьдесят семь рублей 52 копейки).
2.2. Лот № 2. Нежилые  помещения в жилом многоквартирном доме с кадастровым номером 40:07:180109:156 общей площадью 48,4 кв.м, в том числе 4,0 кв.м - места общего пользования, расположенные по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район,                  г. Кременки, ул. Победы, д.12, подъезд 1, подвал. В нежилых помещениях имеется система электроснабжения, отопления, водоснабжения и канализации.  Ограничения (обременения): отсутствуют. Назначение:  под торговлю.

Срок договора: 11 месяцев.
Лот № 2. Начальная (минимальная) ставка арендной платы:

-  121,00 (Сто двадцать один рубль) (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных расходов) за 1 кв.м в месяц или

–     5 856,40 (Пять тысяч восемьсот пятьдесят шесть рублей 40 копеек) (без учета НДС,                    коммунальных и эксплуатационных расходов) за 48,4 кв.м в месяц.

        Величина  повышения  начальной ставки («шаг аукциона») 5% для Лота № 2:
 -      292,82 (Двести девяносто два рубля 82 копейки).

2.3. Лот № 3. Нежилые  помещения в жилом многоквартирном доме с кадастровым номером 40:07:180109:156 общей площадью 87,0 кв.м, расположенные по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г.Кременки, ул. Победы, д.12, вход с торца, подвал.

В нежилых помещениях имеется система отопления, электроснабжения, водоснабжения и канализации. Ограничения (обременения): отсутствуют.

Назначение: под торговлю.

Срок договора: 11 месяцев.
Лот № 3. Начальная (минимальная) ставка арендной платы:

-  121,00 (Сто двадцать один рубль) (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных расходов) за 1 кв.м в месяц или

– 10527,00 (Десять тысяч пятьсот двадцать семь рублей) (без учета НДС,                    коммунальных и эксплуатационных расходов) за 87,0 кв.м в месяц.

        Величина  повышения  начальной ставки («шаг аукциона») 5% для Лота № 3:
 -      526,35 (Пятьсот двадцать шесть рублей 35 копеек).

2.4. Лот № 4. Нежилые  помещения в жилом многоквартирном доме с кадастровым номером 40:07:180108:77 общей площадью 27,0 кв.м, расположенные по адресу: 249185, Калужская область, Жуковский район, г. Кременки, ул. Лесная, д.7, с торца здания, подвал.  В нежилых помещениях имеется система  электроснабжения, отопления, водоснабжения и канализации.  Ограничения (обременения): отсутствуют.

Назначение:  под офис.

            Срок договора: 11 месяцев.
Лот № 4. Начальная (минимальная) ставка арендной платы:

-   121,00 (Сто двадцать один рубль) (без учета НДС, коммунальных и эксплуатационных расходов) за 1 кв.м  в месяц или

–     3 267,00 (Три тысячи двести шестьдесят семь рублей) (без учета НДС,                    коммунальных и эксплуатационных расходов).

        Величина  повышения  начальной ставки («шаг аукциона») 5% для Лота № 4:
        163,35 (Сто шестьдесят три рубля 35 копеек).
          3. Организатор аукциона устанавливает задаток в размере 100% для Лота № 1,                  Лота  № 2, Лота № 3, Лота № 4.

      4. Организатором  проведения электронного аукциона определить  Администрацию городского поселения  «Город Кременки».

5. Организатору торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества (нежилых помещений) разместить  извещение о проведении аукциона                                                  на официальном сайте Российской Федерации: www.torgi.gov.ru, на сайте Администрации городского поселения «Город Кременки»: www.kremenki.ru.

    6.Обнародовать настоящее Постановление.

    7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  на заместителя                Главы администрации городского поселения «Город Кременки» - начальника отдела   экономического развития и управления муниципальным имуществом.
      Врип Главы администрации                                                                   Л.А.Щукин